Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2022 № 650
р.п. Шимск

О подготовке проекта планировки и межевания территории

В соответствии со статьями 42, 43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района, Уставом Шимского городского поселения, Правилами землепользования и застройки Шимского городского поселения, утверждёнными решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112 (в редакции решения Совета депутатов Шимского городского поселения от 22.12.2021 № 44), Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке и утверждению документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12, в целях реализации проекта «Земля для стройки» для ведения индивидуального жилищного строительства на территории Шимского городского поселения.
2. Утвердить техническое задание на разработку и утверждение документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12.
3. Разработчику проекта:
3.1. Обеспечить разработку и утверждение документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12.
3.2. Подготовленную документацию по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12 представить для утверждения в Администрацию Шимского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку и утверждение документации по планировке территории
(проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с
кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м²,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12

	№ п/п
	Наименование
	Содержание

	1.
	Орган, выдавший градостроительное задание
	Администрация Шимского муниципального района

	2.
	Наименование работы
	Разработка и утверждение документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе) земельного участка с кадастровым номером 53:21:0000000:4442, площадью 41000 м², расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Шимский муниципальный район, р.п. Шимск, ул. Благодатная, з/у 12 (далее – Проект)

	3.
	Основание для разработки Проекта
	Постановление Администрации Шимского муниципального района от ______2022 № _____ «О подготовке проекта планировки и межевания территории»

	4.
	Источник финансирования работ
	За счёт средств бюджета Шимского городского поселения

	5.
	Разработчик Проекта
	Определяется по результатам проведения торгов (электронного аукциона)

	6.
	Сроки подготовки и предоставления Проекта
	Не более 60 дней с даты заключения муниципального контракта

	7.
	Нормативно-правовая
база разработки Проекта
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Земельный кодекс Российской Федерации.
3. Федеральный закон от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Иные нормативно-правовые акты.

	8.
	Базовая градостроительная документация
	1. Схема территориального планирования Новгородской области.
2. Схема территориального планирования Шимского муниципального района.
3. Генеральный план Шимского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 08.11.2011 № 102
(в редакции решения Совета депутатов Шимского
городского поселения от 29.12.2021 № 51).
4. Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения, утвержденные решением
Совета депутатов Шимского городского поселения
от 17.02.2012 № 112 (в редакции решения Совета
депутатов Шимского городского поселения
от 22.12.2021 № 44)

	9.
	Цель разработки и задачи Проекта
	Обеспечение устойчивого развития территорий;
Выделение элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов);
Установление границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов
(газопровод, водопровод в соответствии с техническими условиями от соответствующих ресурсообеспечивающих организаций).

	10.
	Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны и мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций
	Предусмотреть проектом мероприятия гражданской обороны и мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	11.
	 Охрана окружающей среды
	Предусмотреть проектом мероприятия по снижению отрицательного воздействия на окружающую среду в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране окружающей среды.

	12.
	 Меры по обеспечению потребностей инвалидов и маломобильных групп населения
	Предусмотреть проектом мероприятия по обеспечению потребностей инвалидов и маломобильных групп населения в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

	13.
	Порядок сбора исходной информации для разработки Проекта
	Сбор исходной информации, в объеме необходимом для подготовки Проекта, обеспечивает Подрядчик.
Заказчик оказывает Подрядчику содействие в получении необходимой исходной информации.

	14.
	Основные требования к оформлению Проекта
	Материалы Проекта:
— до утверждения Проекта результаты работы сдаются комплектом, состоящим из 1 (одного) экземпляра проекта на бумажном носителе и 1 (одного) экземпляра на CD-диске (CD/DVD – диск, материалы текстовой части Проекта должны быть выполнены в формате
MicrosoftWord, материалы графической части Проекта должны быть сформированы файловые папки с разработанными схемами/чертежами в форматах JPG).
— на утверждение Проект сдается комплектом, состоящим из 2 (двух) экземпляров проекта на бумажном
носителе и 1 (одного) экземпляра на CD-дисках (CD/DVD – диск, материалы текстовой части Проекта должны быть выполнены в формате MicrosoftWord, материалы графической части Проекта должны быть сформированы в рабочие наборы Mapinfo или аналогичном формате для каждой схемы в отдельные файловые папки, так же должны быть сформированы файловые папки с разработанными схемами/чертежами в форматах JPG, PDF), необходимыми для внесения
сведений в ЕГРН.

	15.
	Порядок обсуждения и утверждения Проекта
	1. Обсуждение Проекта:
Разработчику подготовить материалы Проекта для проведения публичных слушаний или общественных обсуждений, в соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, иными нормативно-правовыми актами.
2. Утверждение проекта:
В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, нормативно-правовыми актами муниципального образования.

	16.
	Особые условия
	Подготовка Проекта осуществляется в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с системой координат Новгородской области, используемой для ведения ЕГРН, и в соответствии с результатами инженерных изысканий.
Выполнить инженерно-геодезические изыскания в М 1:500 в границах территории проектирования.
Проектирование земельных участков для размещения газопровода, водопровода, канализационных сетей выполнить в соответствии с техническими условиями и согласовать с ресурсообеспечивающими организациями: филиал АО «Газпромгазораспределение Великий Новгород» филиал в г. Старая Русса, МУП «Шимский водоканал».

	17.
	Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества выполненных работ
	Срок действия гарантийных обязательств – 12 месяцев со дня подписания итогового акта сдачи-приёмки работ по Контракту.
В объем гарантийных обязательств входят следующие работы:
· устранение в выполненных работах опечаток, ошибок в текстовых и графических материалах;
· предоставление устных и письменных консультаций, рекомендаций и разъяснений, а также иной информации, касающейся результатов работ;
· устранение в выполненных работах замечаний филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новгородской области, препятствующих внесению сведений по проекту в ЕГРН.
· устранение замечаний и внесение изменений в проект планировки и межевания по итогам проведенных публичных слушаний (общественных обсуждений).
Исполнитель в течение всего гарантийного срока обязан хранить на своих серверных ресурсах результаты работ, сданные Заказчику, и другие необходимые данные, сформированные в ходе выполнения работ

	18.
	Порядок и сроки оплаты
	Оплата Заказчиком за фактически выполненные работы осуществляется на основании представленных Исполнителем результатов выполненных работ в соответствии с условиями контракта, подписанных обеими сторонами акта о приёмке выполненных работ, счета.

[bookmark: _GoBack]